

熊本福祉センター 2024年度決算

(単位：千円)

事業活動計算書				
※期中の損益を確認する計算書				
科 目	2024年度決算	2024年度予算	2023年度決算	対前年度比
障害福祉サービス事業収益	638,176	586,158	617,190	103.4%
保育事業収益	253,892	220,300	232,024	109.4%
就労支援事業収益	280,332	288,015	275,224	101.9%
経常経費寄附金収益	1,426	20	1,327	107.5%
その他事業収益	26,630	69,322	16,126	165.1%
サービス活動収益計	1,200,457	1,163,815	1,141,892	105.1%

人件費	694,456	679,341	673,716	103.1%
事業費計	102,330	98,892	91,438	111.9%
給食費	56,262	53,218	45,737	123.0%
水道光熱費	25,056	22,694	23,462	106.8%
賃借料	4,058	4,150	4,033	100.6%
車両費	3,415	3,674	3,369	101.4%
その他の事業費	13,540	15,156	14,836	91.3%
事務費計	114,857	92,422	92,381	124.3%
業務委託費	30,332	12,424	17,269	175.6%
その他の事務費	84,525	79,998	75,112	112.5%
減価償却費（国庫補助金等積立取崩含）	37,106	41,388	37,918	97.9%
就労支援事業費用	277,674	258,592	271,533	102.3%
サービス活動費用計	1,226,423	1,170,635	1,166,986	105.1%

サービス活動収支	-25,965	-6,820	-25,094	-
福祉収支利益率	-2.2%	-0.6%	-2.2%	
サービス活動外収益計	12,581	9,232	12,267	102.6%
サービス活動外費用計	13,073	11,806	11,269	116.0%
サービス活動外収支	-492	-2,574	998	-49.3%

経常収支	-26,457	-9,394	-24,096	-
経常利益率	-2.2%	-0.8%	-2.1%	
拠点区分間繰入金収益	119,724		25,738	465.2%
その他の特別収益	219,703	295,722	70	313856.7%
特別収益計	339,426	295,722	25,808	1315.2%

拠点区分間繰入金費用	100,000			-
固定資産売却損・処分損	65,238		7,812	835.1%
その他の特別費用	197,169	270,000	88	224213.9%
特別費用計	362,407	270,000	7,899	4587.8%

特別収支	-22,981	25,722	17,908	-
総収益	1,552,465	1,468,769	1,179,967	131.6%
総費用	1,601,903	1,452,441	1,186,155	135.1%

当期利益	-49,438	16,328	-6,188	-
	-3.2%	1.1%	-0.5%	

(単位：千円)

資金収支計算書	
※期中の資金増減を確認する計算書	
科 目	2024年度決算
前期末支払資金	1,034,603
障害福祉サービス事業収入	638,176
保育事業収入	253,892
就労支援事業収入	265,931
経常経費寄附金収入	1,426
その他事業収入	39,226
事業活動収入計	1,198,652

人件費支出	692,446
事業費支出計	93,681
給食費支出	47,613
水道光熱費支出	25,056
賃借料支出	4,058
車両費支出	3,415
その他の事業費支出	518,623
事務費支出計	114,635
業務委託費支出	30,304
その他の事務費	84,330
その他の支出	8,668
就労支援事業支出	257,982
事業活動支出計	1,167,412

事業活動収支	31,240
--------	--------

施設整備等補助金収入	80,773
施設整備等寄附金収入	8,866
固定資産売却収入	408
その他の施設整備等活動による収入	
施設整備等収入計	90,047

固定資産取得支出	903,209
固定資産除却・廃棄支出	30,986
積立資産支出	
その他の施設整備等活動による支出	
施設整備等支出計	934,196

施設整備等活動収支	-844,149
-----------	----------

積立資産取崩収入	300
拠点区分間長期借入金収入	500,000
拠点区分間繰入金収入	113,429
その他活動による収入	36
その他の活動による収入計	613,765

積立資産支出	1,925
拠点区分間長期借入金返済支出	
拠点区分間繰入金支出	100,000
その他活動による支出	
その他の活動による支出計	101,925

その他の活動収支	511,840
----------	---------

総収入	1,902,464
-----	-----------

総支出	2,203,533
-----	-----------

当期資金収支差額	-301,069
期末支払資金残	733,534

※期末支払資金残＝前期末支払資金＋収支差額